[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  30.05.2019г.   №   1132

О создании комиссии по оценке готовности электростанций, котельных, водопроводно-канализационного хозяйства, электрических   и     тепловых     сетей, объектов жилищной и   социальной     сферы  Вольского муниципального района к   работе   в    осенне-зимний  период   2019-2020  годов

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики РФ                           от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», распоряжением Правительства Саратовской области от 30.04.2019 г. № 88-Пр «Об итогах прохождения жилищно-коммунальным и топливно-энергетическими комплексами, объектами социальной сферы области осенне-зимнего периода 2018-2019 годов и задачах по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов», распоряжением Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 08.05.2019 г. № 228-р «Об исполнении распоряжения Правительства Саратовской области от 30.04.2019 г. № 88-Пр «Об итогах прохождения жилищно-коммунальным и топливно-энергетическим комплексами, объектами социальной сферы области осенне-зимнего периода 2018-2019  годов   и    задачах по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов»,  постановлением администрации Вольского муниципального района от 30.05.2019 года № 1131 «О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Вольского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов» и на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке готовности электростанций, котельных, водопроводно-канализационного хозяйства, электрических и тепловых сетей, объектов жилищной и социальной сферы Вольского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов в следующем составе:

Председатель комиссии – заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

Заместитель председателя комиссии – начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

Члены комиссии:

Заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального жилищного контроля управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

Представитель   Нижне-Волжского   управления Федеральной службы по    экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) (по согласованию).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г.Матвеев